2

	[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.06.2021

	№
	898
	- п

	г. Невьянск

О межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению на территорию Невьянского городского округа соотечественников, проживающих за рубежом, на 2021-2023 годы

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области     от 18.03.2021 № 132-пп «О внесении изменений в государственную программу Свердловской области «Содействие занятости населения Свердловской области до 2024 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1272-пп» в части дополнения ее подпрограммой «Оказание содействия добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2021 - 2023 годы», постановления Правительства Свердловской области от 25.03.2021 № 164-пп «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Свердловской области в сфере содействия добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по оказанию содействия добровольному переселению на территорию Невьянского городского округа соотечественников, проживающих за рубежом, на 2021-2023 годы (далее – межведомственная комиссия).
2. Утвердить:

1) Положение о межведомственной комиссии (приложение № 1);

2) состав межведомственной комиссии (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам С.Л. Делидова
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского

городского округа                                                                                 А.А. Берчук

	Приложение № 1

к постановлению администрации                                                                                            Невьянского городского округа                                                                           от 17.06.2021 № 898-п

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ ДОБРОВОЛЬНОМУ ПЕРЕСЕЛЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИЮ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ, ПРОЖИВАЮЩИХ ЗА РУБЕЖОМ, НА 2021-2023 ГОДЫ

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Межведомственная комиссия по оказанию содействия добровольному переселению на территорию Невьянского городского округа соотечественников, проживающих за рубежом (далее - Комиссия), является органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления, расположенных на территории Невьянского городского округа по реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2021 - 2023 годы» (далее – Подпрограмма) государственной программы Свердловской области «Содействие занятости населения Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1272-ПП                   «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Содействие занятости населения Свердловской области до 2024 года» (далее - Программа).

2.  Правовую основу деятельности Комиссии составляют Конституция Российской Федерации,  федеральные и областные законы, регулирующие отношения в области содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом, Устав Невьянского городского округа, настоящее Положение.

Глава 2. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

 На Комиссию возлагаются следующие функции:

1) координация деятельности и организация взаимодействия администрации Невьянского городского округа с государственным казенным учреждением службы занятости населения Свердловской области «Невьянский центр занятости» (далее - ГКУ «Невьянский ЦЗ») и иными территориальными органами по вопросам реализации Подпрограммы, работодателями, привлекающими соотечественников в качестве рабочей силы, переселенцами по вопросам оказания  содействия в трудоустройстве, организации обучения, переобучения, повышения квалификации; профессиональной и социально-культурной адаптации и обустройства на территории Невьянского городского округа;
2) рассмотрение поступающих в ГКУ «Невьянский ЦЗ» заявлений соотечественников, желающих переселиться на территорию Невьянского городского округа;

3) осуществление анализа возможности приема переселенцев с точки зрения социальной напряженности в Невьянском городском округе, жилищного размещения, наличия доступа к инфраструктуре (социальные, медицинские, образовательные учреждения, транспортное обеспечение).

4) принятие решений и подготовка заключений с информацией о возможности участия соотечественников в Подпрограмме;

5) направление протоколов заседаний Комиссии в Департамент по труду и занятости населения Свердловской области, для дальнейшего согласования.

Глава 3. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

1) Комиссия формируется и действует в составе председателя Комиссии, его заместителя, секретаря и членов Комиссии.
2) Состав Комиссии утверждается постановлением администрации  Невьянского городского округа.
3) В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии, по поручению председателя Комиссии.
4)  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
5) Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее состава.
6)  Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется секретарем Комиссии.
7) Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании Комиссии вопросов. Решения Комиссии принимаются большинством присутствующих на заседании членов Комиссии, в случае равенства голосов право решающего голоса принадлежит председательствующему на заседании.
8) Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании комиссии.

	Приложение № 2

к постановлению администрации                                                                                            Невьянского городского округа                                                                           от 17.06.2021  №  898-п

СОСТАВ

межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению на территорию Невьянского городского округа соотечественников, проживающих за рубежом, на 2021-2023 годы

Берчук Александр Александрович

- глава Невьянского городского округа, председатель комиссии;
Делидов Станислав Леонидович

-  заместитель главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;

Паньшина Алена Ивановна

- специалист 1 категории отдела прогнозирования доходов Финансового управления администрации Невьянского городского округа, секретарь комиссии;

Члены комиссии

Елфимов Андрей Степанович

- главный врач ГБУЗ СО «Невьянская Центральная районная больница» (по согласованию);

Козлова Екатерина Владимировна

- начальник Управления социальной политики по Невьянскому району (по согласованию);

Тамакулова Татьяна Викторовна

- заведующий отделом  экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа;

Шубин Леонид Владимирович
- директор государственного казенного учреждения служба занятости населения Свердловской области «Невьянский центр занятости» (по согласованию);

Радыгина Ольга Витальевна                    - заведующий жилищным отделом администрации Невьянского городского округа.